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W Kielcach upamiętniliśmy ofiary ludobójstwa na
Wołyniu

11 lipca 2022 r. Delegatura IPN w Kielcach uczciła Narodowy Dzień Pamięci Ofiar
Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II
Rzeczypospolitej Polskiej. Naczelnik dr Dorota Koczwańska-Kalita i jej zastępca
Patrycja Zatorska-Milewska złożyły kwiaty przed Krzyżem Wołyńskim na
cmentarzu Partyzanckim w Kielcach.

Dzień 11 lipca 1943 r. zapisał się na kartach historii jako „krwawa niedziela”. Doszło
wówczas do kulminacji rzezi wołyńskiej. O świcie sotnie ukraińskich nacjonalistów działając
z zaskoczenia zaatakowały 99 wsi i osiedli polskich w trzech powiatach: kowelskim,
horochowskim i włodzimierskim. Tego dnia zginęło kilka tysięcy Polaków (co najmniej 3
tysiące).

Dla upamiętnienia tych dramatycznych wydarzeń Sejm ustanowił 11 lipca Narodowym
Dniem Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na
obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej. 11 lipca modlimy się za zamordowanych, z
których tak wielu leży wciąż w nieodkrytych dołach śmierci, przypominamy tysiące
nieistniejących dziś polskich wsi, osad i kresowych chutorów, spalone i obrabowane
świątynie, zdewastowane polskie cmentarze. W tym dniu oddajemy też hołd wszystkim
Sprawiedliwym Ukraińcom, którzy wbrew ideologii nienawiści, nie bojąc się śmierci, mieli
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odwagę ratować polskich sąsiadów.

Rzeź wołyńska to ludobójstwo dokonane w latach 1939-1946 przez nacjonalistów
ukraińskich na mieszkańcach Kresów Południowo-Wschodnich stanowi część dramatu
zgotowanego obywatelom polskim przez systemy i ideologie totalitarne. W wyniku
zbrodniczych działań Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów, Ukraińskiej Powstańczej Armii,
Służby Bezpieki OUN, Samoobronnych Kuszczowych Widdiłów i band chłopskich na terenie
czterech przedwojennych wschodnich województw II RP – wołyńskiego, lwowskiego,
tarnopolskiego i stanisławowskiego – zginęło ponad 130 tys. polskich obywateli. Śmierć
zadawano im w niezwykle okrutny sposób. W domach, w zabudowaniach gospodarczych,
szkołach, podczas podróży, w kościołach.


